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RASI töötajad ja ning projektides osalenud kaastöötajad 2023. aastal 

RASI JA/VÕI TLÜ ÜTI SOTSIOLOOGIA SUUND: 

Kadri Aavik, Thomas Biegert (külalisteadur), Jelena Helemäe, Kairit Kall, Margarita Kazjulja, Siim 

Krusell, Triin Lauri, Liisa Martma, Gerli Nimmerfeldt, Liis Ojamäe, Marii Paškov, Abel Polese, Tea 

Pohl, Maaris Raudsepp, Triin Roosalu, Eve-Liis Roosmaa, Epp Reiska, Erle Rikmann, Ellu Saar, 

Marti Taru, Terje Talve, Kadri Täht, Pille Ubakivi-Hadachi, Marge Unt, Tanel Vallimäe. 

MUJALT: 

Piret Jeedas (TLÜ HTI), Külli Joosep, Katrin Karu (TLÜ HTI), Joanna Kitsnik (Sophia ülikool 

Tokyos), Mariann Märtsin (TLÜ ÜTI), Raili Nugin (TLÜ HT), Halliki Põlda (TLÜ HTI), Ilona-Evelyn 

Rannala (TLÜ HTI), Angela Rebas (TLÜ ÜTI), Maria Roosileht (TLÜ HT), Hede Sinisaar 

(Sotsiaalministeerium/TLÜ ÜTI) ja Teet Teinemaa (TLÜ BFM). 

     Tunnustused 

Triin Roosalu nomineeriti Eesti Teadusagentuuri poolt naissoost tippteadlaste portaali 

AcademiaNet 13. 

     Kuuluvus erialaorganisatsioonidesse 

Mitmed RASI töötajad on kaastegevad 1990. asutatud Eesti Sotsioloogide Liidus (ESL), mis on 

omakorda esindatud sotsioloogide rahvusvahelistes ühendustes European Sociological 

Association (ESA) ja International Sociological Association (ISA) ning alates 2019 Eesti Teaduste 

Akadeemia assotsieerunud liige. 

RASI on European Consortium for Sociological Research (ECSR) ja International Social Survey 

International Association of Vegan Sociologists (Kadri Aavik) 

● ISA RC28 Social Stratification (Kadri Täht, Ellu Saar, Liisa Martma) 

● ISA RC06 Family Research (Kadri Täht) 

● Sihtasutus Kutsekoda, OSKA nõunike kogu (Marge Unt) 

● Sotsiaalministeeriumi eetikakomitee (Marge Unt) 

● The International Association for Time-Use Research (IATUR) (Kadri Täht) 

● European Research Network on Transitions in Youth (TIY Network) (Marge Unt) 

● International Science Council European Members Secretariat (ISC European Members) 

(Erle Rikmann) 

● The Foreign Ministries Science & Technology Advice Network (FMSTAN) (Erle Rikmann) 

 

https://sotsioloogia.ee/
https://www.europeansociology.org/about-esa/organigram
https://www.europeansociology.org/about-esa/organigram
https://www.isa-sociology.org/en
https://www.akadeemia.ee/koostoo/assotsieerunud-asutused-ja-seltsid/
https://www.akadeemia.ee/koostoo/assotsieerunud-asutused-ja-seltsid/
https://ecsrnet.eu/
https://www.vegansociology.com/
https://oska.kutsekoda.ee/
https://www.iatur.org/
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     Teadusväljaanded 

RASI teadustöö tulemuste ja uurimisprojektide aruannete leidmise hõlbustamiseks kutsuti 2018. 

ellu RASI repositoorium, mis esitab valiku RASI teadlaste panustamisel valminud töid nii eesti 

kui inglise keeles. Repositooriumist võib leida ka 2018. aastal asutatud RASI toimetiste seeria 

kõik väljaanded. Aastal 2023 ilmus kolm uut numbrit. Sarja tegevtoimetajad 2023. aastal olid Epp 

Reiska ja Terje Talve. 

RASI koostöös ÜTI-ga annab välja teadusajakirja “Studies of Transition States and Societies” 

(STSS). STSS tagab artiklitele kohese avatud juurdepääsu (open access), olles seega kooskõlas 

avatud teaduse põhimõtetega ning selles avaldamine on autoritele tasuta. Alates 2009. aastast on 

ajakiri indekseeritud Scopuses ning mitmetes teistes andmebaasides. STSS-i peatoimetajad on 

RASI liikmed prof Ellu Saar ja vanemteadur Abel Polese ning tegevtoimetaja on RASI 

teadusassistent Epp Reiska. 

     Teadusprojektid 

2023. aastal töötati RASI-s kahekümne erineva teadusprojekti kallal, sh algas kaks välisrahastusel 

põhinevat suuremahulist projekti ning lõppes kümme erinevamahulist projekti. RASI teadlaste 

osalusel esitati seitse välisrahastusel põhinevat suuremahulist projektitaotlust, neist kolmes oli 

TLÜ/RASI juhtpartner ning neljas partner. Rahastuse said kaks suuremahulist projekti 

(projektide kogueelarve kokku  10 miljonit eurot, sh TLÜ osa 1,33 miljonit eurot). Lisaks osaleti 

TLÜ teiste instituutide esitatud suureprojektitaotlustes  ning mitmes väiksema (sh 

ülikoolisiseste) projekti taotluses.  

 

RASI 2023. aasta projektid: 

 

ERC “Kaitstud õiglaselt ja väärikalt (WelfareExperiences)” 

Kestus: 1.10.2023−30.09.2028 

Akronüüm: WelfareExperiences 

Rahastaja: Euroopa Komisjon 

Kogurahastus 3 000 000 EUR; TLÜ osa eelarves: 186 566 EUR 

Eesmärk: Võtta heaolupoliitikate kujundamisel inimesekeskne lähenemine sotsiaalsete riskidega 

tegelemisel, lähtudes aset leidvast paradigmaatilisest nihkest heaolu-uuringutes. TLÜ panus ja 

kaasatus on suurepärane võimalus TLÜ terve ja jätkusuutliku eluviisi ning ühiskonna ja avatud 

valitsuse fookusvaldkondade - ja eelkõige nende heaolupoliitikatega seotud uuringute, teadus- ja 

arendusvõimekuse ning üksustevahelise koostöö arendamiseks. 

Täitja(d): Triin Lauri (vastutav täitja) 

https://www.tlu.ee/yti/teadusrahvusvaheliste-sotsiaaluuringute-keskus/repositoorium
https://dea.digar.ee/cgi-bin/dea?a=cl&cl=CL1&sp=JVrasitoim
http://publications.tlu.ee/index.php/stss/
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/97ccec49-6f90-4878-949c-b36913c85545
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Horisont Euroopa projekt “Oskuste vastavus: kompetentsid, tööandjad, institutsioonid” 

Kestus: 1.01.2023−31.12.2025 

Akronüüm: SKILLS2CAPABILITIES 

Rahastaja: European Research Executive Agency 

Kogurahastus 2 822 768 EUR; TLÜ osa eelarves: 199 688 EUR 

Eesmärk: Mõista, kuidas Euroopa riikide oskuste süsteemid saaks vähendada oskuste ja tööde 

mittevastavusega seotud ebakõla iga riigi tööturul, kuna on teada, et tulevased tööturud on 

tänasest mobiilsemad, sest rohkem inimesi liigub sagedamini töökohtade, tööandjate ja sektorite 
vahel. See tekitab koolitussüsteemidele probleeme, kuna tööandjad võivad olla varasemast palju 

vähem valmis koolitust rahastama ja pakkuma, kuna nende võimalused tulu teenimiseks on 

vähenenud. 

Täitja(d): Triin Roosalu (vastutav täitja), Ellu Saar, Liisa Martma 

Horisont Euroopa projekt "Ebavõrdsuse kaardistamine üle elukaare"  

Kestus: 1.10.2022−30.09.2025 

Akronüüm: MapIneq 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: Turu Ülikool (Soome) 

Kogurahastus 3 305 295 EUR; TLÜ osa eelarves: 376 662,50 EUR  

Eesmärk: Uurida põlvkondade vahelist, hariduslikku ning töö- ja tervisealast ebavõrdsust 

elukaare jooksul viimastel kümnenditel. Selleks kombineeritakse poliitika analüüsi ja 

isikupõhiste longituudsete andmete ning riikidevahelist võrdlust lubavate andmebaaside 

analüüsi. Projekt keskendub sotsiaalsete muutuste analüüsile, mis ebavõrdsust mõjutavad, 

sealhulgas erinevad peresid mõjutavad tegurid (sündivus, migratsioon, rahvastiku vananemine), 

digitaliseerumine, 2007-08 aasta ülemaailmne majanduskriis ning koroonapandeemia, mis 

paljastas ja võimendas ebavõrdsust. TLÜ RASI keskne roll on (noorte) tööturule sisenemise ja 

(vanemaealiste) tööturul lahkumisega seotud ebavõrdsuse analüüsimine.  

Täitja(d): Marge Unt (vastutav täitja), Kadri Täht, Thomas Biegert, Liis Ojamäe, Jelena Helemäe, 

Epp Reiska.  

 

Euroopa Horisont projekt "Sünnikohortuuringu "Üleskasvamine digitaalses Euroopas" 

ettevalmistamine"  

Kestus: 1.10.2022−30.09.2026 

Akronüüm: GUIDEPREP 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: University College Dublin (Iirimaa) ja Manchester Metropolitan University (UK) 

https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/812475df-4950-4b62-a2a2-ea31b6235bcb
https://mapineq.eu/
https://www.guidecohort.eu/
https://www.guidecohort.eu/
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Kogurahastus 2 379 738.25 EUR; TLÜ osa eelarves: 15 100 EUR 

Eesmärk: Projekt on mõeldud rahvusvahelise võrdleva sünnikohortuuringu “Üleskasvamine 

digitaalses Euroopas (The Growing Up in Digital Europe ehk GUIDE)” ettevalmistamiseks ning 

baasuuringu läbiviimiseks aastal 2027. GUIDE uuring kogub andmeid laste kohta Euroopas 

jälgides neid sünnist kuni 24-aastaseks saamiseni. Uuringu fookuses on laste heaolu ja areng ning 

neid mõjutavad tegurid nagu kodune keskkond, naabruskond ja kool.  

Täitja(d): Ellu Saar (vastutav täitja), Gerli Nimmerfeldt, Tanel Vallimäe 

 

Horisont Euroopa projekt "Ümbertöödeldud plast kui eelistatud tooraine: plasti 

ümbertöötlemismudeli uuendamine"  

Kestus: 1.05.2022−30.04.2025 

Akronüüm: PRIMUS 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: VTT (Soome) 

Kogurahastus 6 932 723 EUR; TLÜ osa eelarves: 425 500 EUR 

Eesmärk: Suurendada Euroopa Liidus plasti väärtusahelate säilenõtkust, tagades plastijäätmete 

tarnimise lähteainena ja suurendades selle kättesaadavust. TLÜ RASI roll selles projektis on 

aidata tagada, et huvirühmade ja kogukondade vaade oleks algusest peale kaasatud. Selleks 

viiakse muuhulgas läbi huvirühmade ja avaliku arvamuse uuringuid, et hinnata erinevate 

tegutsejate arusaamu, kogemusi ja valmisolekut seoses ümbertöödeldud plasti kasutamisega. 

Nende analüüside toel disainitakse sihtgrupipõhist teavitustegevust, et suurendada väärtusahela 

ja otsustusprotsessi osaliste teadlikkust uue ja ümbertöödeldud plasti kasutamisest ning tekitada 

keskkonnahoiust, aga ka sotsiaalsest vastutustundest motiveeritud nõudlust ümbertöödeldud 

plasti suhtes.  

Täitja(d): Eve-Liis Roosmaa (vastutav täitja), Triin Roosalu (vastutav täitja), Jelena Helemäe, 

Kairit Kall, Margarita Kazjulja, Maaris Raudsepp, Marti Taru, Pille Ubakivi-Hadachi. 

 

Mobilitas Pluss ERC projekt "Emaduslõiv võrdlevas vaates"  

Kestus: 1.04.2022−30.06.2023 

Akronüüm: MOBERC42 

Rahastaja: SA Eesti Teadusagentuur „Mobilitas Pluss“ programm (rahastatud 85,3% ulatuses 

Euroopa Regionaalarengu Fondist) 

Kogurahastus 125 000 EUR; TLÜ osa eelarves: 125 000 EUR 

Eesmärk: Projekti eesmärgiks on täiustada ERC consolidator grandi taotlust. Esimeses etapis 

koostatakse ülevaade peamistest seletustest emaduslõivu tekkemehhanismide, põhiliste 

uurimistulemuste ning -lünkade kohta heaolurežiimide lõikes. Projekti teises etapis 

https://www.primus-project.eu/
https://www.primus-project.eu/
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/b639fd98-91f2-4783-8c2e-2f562a75bfa1
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valmistatakse ette registriandmeid, töötatakse välja ning piloteeritakse kvalitatiivse uuringu 

metodoloogia. 

Täitja(d): Marge Unt (vastutav täitja), Kadri Aavik, Kadri Täht.  

 

Erasmus + projekt "Tööturuinfo uuenduslik kasutamine Euroopa ülikoolides" 

Projekti kestus: 28.02.2022−27.04.2024 

Akronüüm: LMI-EUniv 

Rahastaja: Euroopa Liidu Erasmus+ programm 

Juhtpartner: West University of Timisoara (Rumeenia) 

Kogurahastus 224 250 EUR; TLÜ osa eelarves: 30 520 EUR 

Eesmärk: Suurendada ülikoolide valmisolekut liikuda digitaalse hariduse poole. Analüüsitakse, 

millise haridusega inimesi tööturul vaja ning sellele toetudes aidatakse arendada asjakohaseid 

oskusi digimaailmas toimetulekuks. Projekti raames aidatakse kaasa digitaalse võimekuse 

kasvule kolmes ülikoolide jaoks keskses valdkonnas: a) Hariduse vastavusse viimine kohaliku 

tööturu vajadustega b) Õppekavade arendamine nende paremaks seostumiseks kiirelt areneva 

töövaldkonnaga ning uut tüüpi kursuste pakkumine c) Tehtu tulemuslikkuse hindamine 

sisendina poliitikakujundusse. 

Täitja(d): Marge Unt (vastutav täitja), Siim Krusell 

 

Euroopa Horisont Twinning projekt "Noorte iseseisvumine ja elluastumine: 

eluteeuuringute kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete lähenemiste ühendamine"  

Kestus: 1.01.2021−31.05.2024 

Akronüüm: YouthLife 

Rahastaja: Euroopa Liit Horisont 2020 programmi Twinning meetme raames.  

Kogurahastus: 892 300 EUR; TLÜ osa eelarves: 309 125 EUR 

Eesmärk: Viia noorte elutee uuringud uuele tasemele, tuues kokku erinevaid metodoloogilisi 

suundi esindavad tippteadlased Euroopa juhtivatest teaduskeskustest. Koos Bambergi Ülikooli, 

Southamptoni Ülikooli ja Madalmaade Interdistsiplinaarse Demograafia Instituudiga (NIDI) 

toetab YouthLife projekt Tallinna Ülikooli interdistsiplinaarsete eluteeuuringute tippkeskuse 

(IET) jätkusuutlikku arengut teel juhtivaks ja konkurentsivõimeliseks uurimiskeskuseks. 

YouthLife raames luuakse rahvusvaheline koostöövõrgustik, mis hõlbustab noorteadlaste 

kaasamist ja nende metodoloogilise võimekuse suurendamist ning soodustab teadmiste ja 

kogemuste vahetamist valdkonna eri uurimisrühmade vahel. Projekti tulemusena tugevneb 

noorsoo- ja eluteeuuringute teaduslik tase ja innovatsioonisuutlikkus IET-s ning töötatakse välja 

põhimõtted ja metodoloogiline alus Eesti noorte longituuduuringu läbiviimiseks. 

Täitja(d): Ellu Saar (vastutav täitja), Jelena Helemäe, Margarita Kazjulja, Gerli Nimmerfeldt. 

https://lmi-euniv.eu/
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/9b985c48-87b7-4821-a2bc-309ca9b0a17a
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/9b985c48-87b7-4821-a2bc-309ca9b0a17a
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/9b985c48-87b7-4821-a2bc-309ca9b0a17a
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Horisont 2020 Marie Skłodowska-Curie projekt "Mitteametlik töö Aasias: COVID-19 

järgsele ebakindlusele lahenduste arendamine toetudes Bhutanis, Laoses, Maldiividel, 

Myanmaris, Filipiinidel, Tais ja Vietnamis tehtud juhtumiuuringutele"  

Kestus: 1.10.2021−30.09.2025 

Akronüüm: LABOUR 

Rahastaja: Euroopa Liit Horisont 2020 programmi Marie Skłodowska-Curie teadlasvahetuse 

meetme kaudu 

Kogurahastus 1 545 600 EUR; TLÜ osa eelarves: 220 800 EUR 

Eesmärk: LABOUR on teadus- ja koolitusprojekt ebaturvalise tööhõive teemaga tegelemiseks, 

kitsaskohtade uurimiseks ja leevendavate meetmete väljapakkumiseks, pöörates erilist 

tähelepanu Aasia regiooni spetsiifikale, kus konkreetne probleem on ilmnenud. Aasias 

moodustab aktiivse elanikkonna mitteametlik tööhõive hinnanguliselt 68.2%. 

Täitja(d): Abel Polese (vastutav täitja), Marti Taru, Terje Talve 

 

 

"Noorte sotsiaalne tõrjutus"  

Kestus: 1.09.2020−31.08.2023 

Rahastaja: Projekti tegevusi rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Haridus-ja 

Noorteameti poolt elluviidava Euroopa Sotsiaalfondist kaasrahastatud programmi 

„Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse parandamine“ tegevuse 6.4 

„Teadmiste suurendamine noortest ja noortele suunatud tegevuste mõjust“ vahenditest. 

Eelarve: 145 800 EUR 

Eesmärk: Projekti eesmärk on välja töötada tõrjutusriskis noorte toetamise meetmete 

parendamise mudel, fookusega Noortegarantii tugisüsteemi (NGTS) täiustamisele. Selleks 

kaardistatakse asutustes ja asutustevahelises koostöös toimuvaid protsesse, et määratleda 

teenuste korraldamise protsesside ja süsteemide arenduseks vajalike meetmete ja tegevuste 

kogumit, laiendatakse võimalusi kasutamaks küsitlus- ja registriandmeid tõrjutusriskis olevate 

noorte tuvastamiseks ja monitoorimiseks ja kaardistatakse sotsiaalse tõrjutuse riskis või 

sotsiaalses tõrjutuses olevate noorte toimetulekustrateegiad ja jõustatakse noorte sotsiaalse 

tõrjutuse ennetamisele ja riski vähendamisele suunatud tegevusi kohaliku omavalitsuse tasandil. 

Täitja(d): Marge Unt (vastutav täitja), Piret Jeedas, Katrin Karu, Margarita Kazjulja, Raili Nugin, 

Ilona-Evelyn Rannala, Maaris Raudsepp, Epp Reiska, Triin Roosalu, Maria Roosileht. 

 

Euroopa Horisont projekt "Täites lünki sotsiaalses kodakondsuses. Uued võtted 

edendamaks sotsiaalset säilenõtkust Euroopas"  

https://www.labour-rise.eu/
https://www.labour-rise.eu/
https://www.labour-rise.eu/
https://www.labour-rise.eu/
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/b04533d2-091f-4aa5-b75a-9e5c4a160c5b
https://euroship-research.eu/
https://euroship-research.eu/
https://euroship-research.eu/
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Kestus: 1.02.2020−31.07.2023 

Akronüüm: EUROSHIP 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm Horisont 2020 

Juhtpartner: Oslo Metropolitan University (Norra) 

Kogurahastus 3 000 000 EUR; TLÜ osa eelarves: 188 100 EUR 

Projekt EUROSHIP pakub uue, sootundliku ning võrdleva vaate vaesuse ja sotsiaalse tõrjutuse 

vähendamisele suunatud poliitikatele Euroopas. Projekti jaoks on kesksed sotsiaalkaitse 

süsteemide roll (sealhulgas miinimumpalk), töö digitaliseerumine ja sotsiaalkaitse 
kättesaadavuse ning sotsiaalse ja poliitilise agentsuse võimalused järgmistes gruppides: 

riskinoored, hoolduskoormust kandvad inimesed, kes on tööturul ebakindlas olukorras ning 

vanurid või puudega inimesed, kellel on pikemaajalisem hooldusvajadus. Maksimeerimaks 

projekti ühiskondlikku mõju töötatakse projekti raames koos Euroopa ning liikmesriikide tasandi 

sidusgruppidega välja ettepanekuid tõhusateks poliitikateks ning teavitatakse töö tulemustest 

poliitikakujundajaid. Projektis EUROSHIP kombineeritakse uuenduslikel viisidel mitmesuguseid 

meetodeid, andmeid ja valdkondi (majandusteadus, riigiteadused ning sotsioloogia): (1) elukaart 

käsitlevad intervjuud madalapalgaliste ja väheste oskustega inimestega; (2) foorumid riikliku 

tasandi sidusgruppidega; (3) dokumentide analüüsil ja ekspertidega läbi viidavatele pool-

struktureeritud intervjuudele toetuv poliitikaanalüüs; (4) mikro-tasandi andmete kvantitatiivne 

võrdlev analüüs. 

Täitja(d): Marge Unt (vastutav täitja), Thomas Biegert, Jelena Helemäe, Margarita Kazjulja, Kersti 

Kriisk, Mariann Märtsin, Raili Nugin, Epp Reiska, Hede Sinisaar, Kadri Täht. 

 

 

COST projekt “Sünnitusejärgne vaimne tervis ja sünnitusega seotud traumakogemus: 

kuidas jõuda parimate praktikate ja parimate tulemusteni” 

Projekti kestus: 15.10.2019–14.10.2023 

Akronüüm: COST 

Rahastaja: Euroopa Komisjon 

Kogurahastus 150 000 EUR; TLÜ osa eelarves: 8 000 EUR 

Eesmärk: Projekti raames luuakse uurijatest, arstidest, ettevõtetest ja mittetulundusühingutest, 

rahvusvaheline distsipliinideülene võrgustik, millel on kaks peamist eesmärki. Esiteks 

koondatakse ja tehakse kättesaadavaks seni teadaolev info sellest, kuidas ära hoida, vähendada 

ja lahendada sünnitusega seotud traumasid ning maksimeerida perekonna ja vanemate 

emotsionaalset ja psühholoogilist heaolu, ning ühendatakse jõupingutused uute võimaluste 

leidmiseks. Teiseks kiirendatakse selle teadmise jõudmist parimatesse praktikatesse, mida üle 

https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/32b25dfb-9486-48b5-b5c4-08af89c7c09a
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/32b25dfb-9486-48b5-b5c4-08af89c7c09a
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Euroopa tutvustada ning seeläbi vähendada sünnitusega seotud negatiivsete ja traumaatiliste 

kogemustega seotud sotsiaalset ja majanduslikku koormat ühiskonnale.  

Täitja(d): Triin Roosalu 

 

Horisont ERA-NET projekt "Soolistatud vananemine: Maskuliinsused ja vananemine 

Euroopa praegusaegses kirjanduses ja filmikunstis" 

Kestus: 1.01.2019−28.02.2023 

Akronüüm: MASCAGE 

Rahastaja: ERA-NET võrgustik GENDER-NET Plus  

Juhtpartner: Universidad de Castilla-La Mancha (Hispaania) 

Eelarve: TLÜ osa eelarves 50 000 EUR 

Projekti eesmärk: Projekt keskendub meeste vananemise ja eakate meeste kujutamisele 

erinevate Euroopa kultuuriruumide kirjanduses ja filmikunstis. Sealjuures on tähelepanu all nii 

kultuuris levinud mehekuvandite kui ka meeste endi kogemuste ja tõekspidamiste seos oluliste 

sotsiaalsete teemadega: tervis, lähisuhted, sotsiaalne kaasatus või tõrjutus, „vana mehe“ 

stereotüübid. Saadavaid teadmisi on juba projekti raames kavas jagada praktikute ja 

poliitikakujundajatega näiteks tervishoiu valdkonnas. 

Täitja(d): Marge Unt (vastutav täitja), Kadri Aavik, Epp Reiska. 

 

 „TLÜ interdistsiplinaarsete eluteeuuringute tippkeskus“ 

Kestus: 01.05.2015−31.12.2023 

Rahastaja: Tallinna Ülikool (ülikoolide arengufond) 

Eelarve: 138 000 EUR 

Eesmärk:  Panustada Avatud ühiskonna ja valitsemise fookusvaldkonna teadustegevusse, sh 

doktoriõppesse, lõimides erinevaid teadussuundi, kaasates rahvusvahelist „cutting edge“ 

teaduskompetentsi ja toetades kõrgetasemeliste interdistsiplinaarsete teadusprojektide 

algatamist ja läbiviimist, mis hõlmavad endas eluteede uurimist koostöös sotsioloogide, 

demograafide ja riigiteadlastega (ning perspektiivis ka terviseteaduse, sotsiaaltöö, psühholoogia, 

kasvatusteadused). Kavandatava koostöö fookuses on erinevate põlvkondade ja sotsiaalsete 

rühmade (sugu, põlisus, rahvus, tervislik seisund, sotsiaalne staatus, haridus) eluteede 

kujunemine arvestades institutsionaalset ja sotsiaalset konteksti ning ühiskondade arengu 

rajasõltuvust. Tippkeskuse koostöö raames on kavas keskenduda nii erinevatele elutee 

etappidele (noorus, keskiga, vanaduspõlv) kui ka eluvaldkondadele (pereelu, õpingud, töötee 

jne.). Tippkeskus planeerib koostöö raames võrdlevat elutee analüüsi erinevates riikides 

https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/493eb320-484d-4dae-94c4-485e6269dec3
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/493eb320-484d-4dae-94c4-485e6269dec3
https://www.tlu.ee/yti/teadus/tlu-interdistsiplinaarsete-eluteeuuringute-tippkeskus
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kasutades selleks rahvusvaheliste uuringute andmeid (SHARE, ISSP, EU-SILC, GGS, PIAAC, PISA 

jne.).  

Täitja(d): Ellu Saar (vastuta täitja), Jelena Helemäe, Martin Klesment, Lauri Leppik, Liisa Martma, 

Michael Poulain, Allan Puur, Triin Roosalu, Luule Sakkeus, Anu Toots, Kadri Täht, Marge Unt, Jaak 

Valge 

 

"Vabaühenduste tegevusvõimekuse kaardistamine ja KÜSKi toetuste mõju analüüs"  

Kestus: 1.01.2022−31.01.2023 

Rahastaja: SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital 

Eelarve: 5 434 EUR 

Eesmärk: Uurida KÜSKist (Kodanikuühiskonna Sihtkapital) toetust taotlevate vabaühenduste 

tegevusvõimekust, viies taotlusvoorude ja konkursside käigus taotlejate seas läbi 

ankeetküsitluse. 

Täitja(d): Tanel Vallimäe (vastutav täitja) 

 

“Individuaalne õpikonto ja seda toetavad poliitikad”  

Kestus: 25.10.2022 - 31.12.2023 

Rahastaja: Cedefop 

Juhtpartner: 3s Unternehmensberatung GmbH (Austria)  

Eelarve: 15 000 EUR 

Eesmärk: Projekti fookuses on individuaalse õpikontoga (IÕK) seotud EL poliitikaalgatused, mille 

valguses uuritakse seniseid täiskasvanuõppes osalemist toetavaid süsteeme. Keskendudes nii IÕK 

soovitustes sõnastatud ideaali kui ka teiste sama funktsiooniga poliitikameetmete toimimisele 

viie riigi - Austria, Eesti, Iirimaa, Saksamaa ja Hollandi - näitel, luuakse projektis tervikvaade eri 

lähenemiste eelistest ja puudustest. Erilise tähelepanu all on hiljuti ellu kutsutud või alles 

kavandatavad IÕK tüüpi meetmed igas riigis. Uurimisprojekti tulemuseks on parema arusaam 

IÕK soovituste arvessevõtmise võimalustest ja potentsiaalist üle Euroopa. 

Täitja(d): Triin Roosalu (vastutav täitja), Joanna Kitsnik, Angela Rebas, Erle Neeme 

 

"Noorte edu toetuseks: võimekuse arendamine mitteformaalõppe lõimimiseks 

formaalõppega"  

Kestus: 25.08.2021−24.08.2023 

Akronüüm: ASCENT 

Rahastaja: Euroopa Liit struktuurireformide toetusprogrammi kaudu  

https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/9149ac4a-910e-43dc-a6ec-4927f019e9d2
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/9c9f90aa-d165-4523-bbb9-e708ff06dc48
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/5b755291-30e3-43ef-8d4d-bc37fd7baf40
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/5b755291-30e3-43ef-8d4d-bc37fd7baf40
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/5b755291-30e3-43ef-8d4d-bc37fd7baf40


  RASI 2023. AASTA ARUANNE 

 

 

13 

 

Juhtpartner: ICF S.A.  

Eelarve: 33 275 EUR 

Eesmärk: Projekti eesmärk on luua hea ja lihtne raamistik mitteformaalse õppimise käigus 

omandatud teadmiste, oskuste ja kogemuste kirjeldamiseks ning õpitu kvaliteedi hindamiseks ja 

arvestamiseks põhikooli, gümnaasiumi ja kutseõppe õppekavade täitmisel. Projekti pikaajaline 

mõju seisneb paindlikuma ja õpilasekesksema haridussüsteemi loomisele kaasaaitamises.  

Täitja(d): Eve-Liis Roosmaa (vastutav täitja), Katrin Karu, Halliki Põlda, Triin Roosalu, Marti Taru. 

 

„TLÜ teaduskeelekeskuse kestlikkuse tagamine“ 

Kestus: 01.06.2021–31.12.2023 

Rahastaja: TLÜ uuringufondi nõukogu 

Eelarve: 66 000 EUR 

Eesmärk: Instituutide koostöös eesti teaduskeelt uurides kindlustada seda täpse mõtlemis- ja 

suhtlusvahendina, süsteemse terminiteadusliku tööga terminivara korrastada ning töötada välja 

teaduskeele- ja terminoloogiaõpe MA- ja BA-astmel vältimaks keele valdkonnakaotust ning 

edendamaks Eesti toimimist teadmusühiskonnana. Selleks uuritakse eesti teaduskeelt, 

arendatakse teadus- ja õppetekstide korpust andmebaasiks;  korraldatakse üleriigilisi 

valdkonnaüleseid eesti teaduskeele konverentse, rahvusvahelisi teaduskeelte konverentse, 

valdkonniti-erialati arutlusringe ja seminare tippasjatundjatega; arendatakse teaduskeelte 

uurijate koostööd. RASI teadlased panustavad nendesse tegevustesse, mille sisuks korraldada 

Eesti doktorantide kordusuuring, analüüsimaks suundumusi võrreldes 2011.–2012. aasta 

uuringuga. Samuti eritletakse juhendajate hoiakuid ning teadustöö keelt puudutavat suhtlust 

juhendatavatega.  

Täitja(d): Peep Nemvalts (vastutav täitja), Kais Allkivi-Metsoja, Jaagup Kippar, Tiiu Kuurme, 

Helena Lemendik, Gerhard Bruno Erich Lock, Helin Puksand, Halliki Põlda, Triin Roosalu, Eve-Liis 

Roosmaa, Katrin Rääk, Heie Treier.  

 

"Võrdlev kriisiuuring 2021: Eesti keskkonnahoiakud ja tervis Covid-19 kontekstis 

globaalses võrdluses"  

Kestus: 1.05.2021−31.08.2023 

Rahastaja: TLÜ uuringufond  

Eelarve: 20 000 EUR 

Eesmärk: Projekt viib üleilmse, akadeemilise metoodikaga ja usaldusväärsete tõenäosuslike 

valimitega International Social Survey Project (ISSP) võrdlusuuringu raames Eestis 2022. aastal 

läbi sotsioloogilise küsitlusuuringu, mis keskendub keskkonnahoiakutele ja tervisekäitumisele 

ning nende muutustele Covid-19 pandeemia kogemuste kontekstis. Valdkondlik võrdlev 

teadmine aitab mõista kriiside olemust ja hinnata võimalike süsteemsete halvemuste 

https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/1a696bcb-fabf-4c02-914f-df8485ed3aef
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/483502fd-f965-4cd5-883b-3abb575b4fe3
https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/483502fd-f965-4cd5-883b-3abb575b4fe3
https://issp.org/
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kumuleerumist ning Eesti teaduse seisukohalt vaadates võimaldab see teha nii siseriiklikult kui 

rahvusvahelisel tasandil olulisi järeldusi, millele rajada poliitilised otsused.  

Täitja(d): Kadri Täht (vastutav täitja), Triin Roosalu, Margarita Kazjulja, Maaris Raudsepp 

 

„Perekond ja muutuvad soorollid – Eesti võrdlus ajas ning rahvusvahelises vaates“ 

Kestus: 01.09.2023−30.11.2024 

Rahastaja: TLÜ uuringufond 

Eelarve: 27 000 EUR 

Eesmärk: Käesolev projekt otsib vastuseid küsimustele nagu Millised on elanikkonna arusaamad 

ja suhtumised soorollidesse ja perekonda puudutavatesse küsimustesse? Kas ja kuivõrd on need 

ajas muutunud? Milline on toimetulek muutuste ja arengutega? Kas ja kuidas erineb Eesti 

ühiskond selles osas oma naabrites või kuhu paigutub üleilmses võrdlussüsteemis? Selleks 

viiakse läbi üleilmse, akadeemilise metoodikaga ja usaldusväärsete tõenäosuslike valimitega 

International Social Survey Project (ISSP) sotsioloogilise võrdlusuuringu Eesti küsitlusuuring, mis 

keskendub perekonnale ja soorollidele ning muutustele neis. Projekti käigus kogutud andmed 

muutuvad osaks rahvusvahelisest võrdlevast andmebaasist, mis avaldatakse järk-järgult 2024 ja 

2025 aasta jooksul.  

Täitja(d): Kadri Täht (vastutav täitja), Triin Roosalu, Margarita Kazjulja, Maaris Raudsepp 

 

 

* * * 

 

          2023. aastal ilmunud publikatsioonid 

Aastal 2023 ilmus RASI teadlastelt kokku 45 publikatsiooni. Avaldatud teadusartikleid oli 12 

(nendest 9 klassifikatsiooniga 1.1., ülejäänud klassifikatsiooniga 1.3.). Klassifikatsiooniga 3.1. 

artiklite  avaldamisi oli 14. Samuti ilmus mitmeid artikleid Eesti meedias (13), lisaks neli 

raamatut/monograafiat ning paar raportit. Publikatsioonid on alljärgnevalt teemade kaupa välja 

toodud. 

Tööturg ja töösuhted 

Aavik, K., Ubakivi-Hadachi, P., Raudsepp, M., Roosalu, T. (2023). The gender pay gap—what’s 

the problem represented to be? Analysing the discourses of Estonian employers, 

employees and state officials on pay equality. Gender, Work and Organization. DOI: 

10.1111/gwao.13061. 

https://www.etis.ee/Portal/Projects/Display/b1890f04-6dde-4889-aba0-037113912323
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Märtsin, M., Unt, M., & Fattacciu, I. (2023). Experiences of low-quality jobs and in-work poverty 

early  in the career. EUROSHIP Working Paper No 21. Oslo Metropolitan University. DOI: 

10.6084/m9.figshare.21983411. 

O'Reilly, J., Unt, M., Halvorsen, R., Schoyen, M. A., Verdin, R., Roosalu, T., Ibanez, Z. (2023). Locked 

In Transition: Youth Labour Markets During COVID-19 in the UK, Norway, Estonia and 

Spain. In: Stefanie Börner, Martin Seeleib-Kaiser (Ed.). European Social Policy and the 

Covid-19 Pandemic: Challenges to National Welfare and EU Policy. (131−164). Oxford 

University Press. DOI: 10.1093/oso/9780197676189.003.0006. 

Samaluk, B., Kall, K. (2023). Trade union project-based revitalization strategies in Central and 

Eastern Europe: The Case of Slovenia and Estonia. European Journal of Industrial 

Relations, 29 (1), 7−24. DOI: 10.1177/09596801221118852. 

Täht, K., Unt, M., Biegert, T. (2023). Does a higher minimum salary protect youth from in-work 

poverty? Cross-national evidence from the EU. In: Christian Karner, Dirk Hofäcker (Ed.). 

Research Handbook on the Sociology of Globalization. (274−286). Edward Elgar 

Publishing. 

 

Haridusuuringud 

Blakeborough, J., Roosalu, T. (2023). Telepresence — Social Justice for the Online “Other”? 

Understanding Inclusive Hybrid Learning Environment in Higher Education. In: Dascalu, 

Mihai; Mealha, Óscar; Virkus, Sirje (Ed.).  Smart Learning Ecosystems as Engines of the 

Green and Digital Transition. (103−116).  Singapore: Springer Nature Singapore. 

(Advances in Sustainability Science and Technology). DOI: 10.1007/978-981-99-5540-

4_6. 

Nemvalts, P., Roosalu, T,., Roosmaa, E-L., Lemendik, H. (2023). Globalisation vs diversity in 

national languages in HE context: Case of Estonia. In: Domenech, J., Mendez Alvarez-Hevia, 

D., Llácer-Iglesias, R.M., Brunetto, D. (Ed.).  9th International Conference on Higher 

Education Advances (HEAd'23). (1123−1130). 9th International Conference on Higher 

Education Advances (HEAd’23), Valencia, 19-22 June 2023.  Valencia: Editorial Universitat 

Politècnica de València. DOI: 10.4995/HEAd23.2023.16370. 

Roosmaa, E.-L., Saar, E., Martma, L. Education mismatch in European countries during the 2008 

financial crisis and after that: determinants by occupational groups and the impact of 

mismatch on salaries. RASI toimetised nr 23.  

https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2022_EUROSHIP-Working-Paper-No-21.pdf
https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2022_EUROSHIP-Working-Paper-No-21.pdf
https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2023_RASI%20toimetised%20nr%2023_Education%20mismatch%20in%20European%20countries%20during%20the%202008%20financial%20crisis%20and%20after%20that%20determinants%20by%20occupational%20groups%20and%20the%20mismatch%20on%20salaries.pdf
https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2023_RASI%20toimetised%20nr%2023_Education%20mismatch%20in%20European%20countries%20during%20the%202008%20financial%20crisis%20and%20after%20that%20determinants%20by%20occupational%20groups%20and%20the%20mismatch%20on%20salaries.pdf
https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2023_RASI%20toimetised%20nr%2023_Education%20mismatch%20in%20European%20countries%20during%20the%202008%20financial%20crisis%20and%20after%20that%20determinants%20by%20occupational%20groups%20and%20the%20mismatch%20on%20salaries.pdf
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Noorteuuringud 

Bouchat, P., Cabecinhas, R., Licata, L., Charton, M., Chryssochoou, X., Delouvée, S., Erb, H-P., Facca, 

L., Flassbeck, C., Haas, V., Kalampalikis, N., Franc, R., Mari, S., Pavlovic, T., Petrović, N., 

Raudsepp, M., Sá, A., Sakki, I., Sekerdej, M., Taranczewski, J., Telle, N-T., Valentim, J. P.,; 

Wenzel, A., Wnuk, A., Hilton, D. (2023). Social Representations of European History by the 

European Youth: A Cross-Country Comparison. Journal of Social and Political Psychology, 

11 (2),  606−622. DOI: 10.5964/jspp.9805. 

Märtsin, M., Unt, M., & Fattacciu, I. (2023). Experiences of low-quality jobs and in-work poverty 

early  in the career. EUROSHIP Working Paper No 21. Oslo Metropolitan University. DOI: 

10.6084/m9.figshare.21983411. 

O'Reilly, J., Unt, M., Halvorsen, R., Schoyen, M. A., Verdin, R., Roosalu, T., Ibanez, Z. (2023). Locked 

In Transition: Youth Labour Markets During COVID-19 in the UK, Norway, Estonia and 

Spain. In: Stefanie Börner, Martin Seeleib-Kaiser (Ed.). European Social Policy and the 

Covid-19 Pandemic: Challenges to National Welfare and EU Policy. (131−164). Oxford 

University Press. DOI: 10.1093/oso/9780197676189.003.0006. 

Saar, E., Roosmaa, E-L., Martma, L. (2023). Participation of Vulnerable Young Labour Market 

Groups in Job-related Training: the Effect of Macro-structural and Institutional 

Characteristics. In: Holford, J., Boyadjieva, P., Clancy, S., Hefler, G., Studená, I. (Ed.). Lifelong 

Learning, Young Adults & the Challenges of Disadvantage in Europe. (115−142). London: 

Palgrave Macmillan. (Palgrave Studies in Adult Education and Lifelong Learning ). DOI: 

10.1007/978-3-031-14109-6_5. 

Täht, K., Unt, M., Biegert, T. (2023). Does a higher minimum salary protect youth from in-work 

poverty? Cross-national evidence from the EU. In: Christian Karner, Dirk Hofäcker (Ed.). 

Research Handbook on the Sociology of Globalization. (274−286). Edward Elgar 

Publishing. 

Elukestev õpe 

Brandi, U., De Norre, J., Roosalu, T., Raudsepp, M., Khadatovich, A. (2023). Working and Learning 

in the Retail Sector – a cross-country comparative view. In: Holford, John; Boyadjieva, 

Pepka; Clancy, Sharon; Hefler, Günter; Studená, Ivana (Ed.). Lifelong Learning, Young 

Adults and the Challenges of Disadvantage in Europe. (273−297). Palgrave Macmillan, 

Cham.. (Palgrave Studies in Adult Education and Lifelong Learning). DOI: 10.1007/978-3-

031-14109-6_11. 

Maiztegui Oñate, C., Roosalu, T., Moro Inchaurtieta, A., Taru, M. (2023). Vulnerability in 

European Lifelong Learning Policies 1992–2018: Seeing Young People as a Problem to Be 

Fixed? In: Holford, John; Boyadjieva, Pepka; Clancy, Sharon; Hefler, Günter; Studená, Ivana 

(Ed.). Lifelong Learning, Young Adults and the Challenges of Disadvantage in Europe. 

https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2022_EUROSHIP-Working-Paper-No-21.pdf
https://www.tlu.ee/sites/default/files/Instituudid/%C3%9CTI/RASI/2022_EUROSHIP-Working-Paper-No-21.pdf
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(65−86). Palgrave Macmillan Cham. (Palgrave Studies in Adult Education and Lifelong 

Learning). DOI: 10.1007/978-3-031-14109-6_3. 

Saar, E.; Roosalu, T.; Roosmaa, E.-L. (2023). Lifelong Learning for Economy or for Society: Policy 

Issues in Post-Socialist Countries in Europe. In: Karen Evans; Wing On Lee; Jörg 

Markowitsch; Miriam Zukas (Ed.). Third International Handbook of Lifelong Learning. 

(523−548). Springer. 

 

Sugu ja soolisus erinevates eluvaldkondades 

Aavik, K. (2023) Men and Masculinities in Animal Advocacy Organizations and Organizing: From 

Men’s Domination and Masculinized Strategies towards an Ethics of Care and 

Intersectional Activism. In: Hearn, Jeff; Aavik, Kadri; Collinson, David; Thym, Anika (Ed.). 

Routledge Handbook on Men, Masculinities and Organizations: Theories, Practices and 

Futures of Organizing. (402−416). London: Routledge. DOI: 10.4324/9781003193579-
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